Quæ syluæ impedian; qua possint parte parari  
Insidiæ; ascensus quo tramite tutus ad Alpes.  
Ni potior vestram mutet sententia mentem.  
Assensore omnes. multi se offerre per alta  
Ire iuga, excisæ & quærere rupibus antræ.

Præius Eoo radiabat Lúcifet ortu  
Venturum affirmans Solém: tum proxima castris  
Oppida Varronis sedes secunda, vetusq.  
Velatum, & duplice constructum vertice Biumum,  
Antiqua virtute viros non pauca ferentes  
Munera miserunt, queis postquam copia fandi  
Est data, sic senior. Tu nostri gloria secli  
Et pater, & pastor salve. Te finibus istis  
Percupidi aspicimus: tibi nos, atq. omnia nostra  
Offerimus; fortèm q. operam, studiumq. dicamus.  
Iubeas, quamcunq. queat describere gentem  
Hæc regio, auxilio dabimus; vitæq; periclis  
Assueti obsecras subito superabimus Alpes.  
Non erimus bello indecoros: Nos retibus apos  
Cingere,

Cingere, nos vrsos foliti configere telis.  
 Hæc nunc (parua licet) ne spernas dona, precamur.  
 Montanam attulimus Cererem, dulcemq. Lyæum,  
 Nec non cum vitulis tauros, pinguemq. ferinam.  
 Accipe cum donis animos. Ascribe tuorum  
 Nos numero. Non te nostri meminisse pigebit.

Hæc vbi dicta: iubet genibus consurgere flexos  
 Omnes Ambrosius, verbisq. affatur amicis.  
 Vestra fides nobis gratissima, vestra voluntas,  
 Officiumq., viri. Nostræ coniuncta saluti  
 Vestra erit. Audendum. Iustos Deus ipse secundet  
 Conatus, addatq. animos, & dirigat arma.  
 Accipimus nota fidos qui tramite ducant  
 Agmina nostra duces: ut summi per iuga montis  
 Haud dubium penetreremus iter; totamq. subactis  
 Felici auxilio purgemos ab hostibus oram.  
 Tunc nos & spolia, & dona hæcallata iuuabit  
 Partiri, & dignas vobis persoluere grates.  
 Inter a fessos hostis recreuerat artus,

Cùm

Nos validis animis, & toto corpore bellum  
Instauremus, & instructi in media arma ruamus.

Reddidit his dictis animos. Hinc strigeke tela,  
Tendere lethiferos arcus, ingentia saxa.  
Moliri, arboribusq; graues abscindere ramos.  
Hic studio, atq; opera comitum, ducibusq; peritis  
Monticolis tandem per clausum semita callem  
Inuenta est. Sentes, arbustaq; dura premebant  
Vndiq.; & inuulneris rupes incommoda saxis.  
Effectum tamen, ut ternos comprehendere posset  
Iam via. At ipse animum celerem pet singula versat  
Ambrosius, tuto felix quo milite vincat.

Hæc demum intentæ melior sententia menti  
Occurrit. Qua parte iacer sub montibus ipsis  
Velatum, angusto fastigia summa petebant  
Limite pastores; tacito hæc ascendere fidi  
Tercentum Oldano pedites sub principe iussi.  
Scilicet, ut subito furibundus ab impetu Mauors  
Ancipiti dubium certamine redderet hostem.